
 
Základní škola a Mateřská škola 

Karolinka  
 

Č.j.: ZŠ 128/2017 
 

      

Výroční zpráva o činnosti základní školy  
 

za školní rok 2016- 2017 
 
 

 
 

V rámci vojenského cvičení Screener 2017 se konala beseda pro žáky 8. třídy nejen o smyslu a účelu tohoto cvičení, 
ale žákům byly zodpovězeny i jejich všetečné otázky. Na besedu přišli i zástupci armády Spojených států amerických.                

                                                        
 
 
 

  Zpracoval:   Mgr. Petr Šrámek 
                 ředitel školy 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 2 

 

 

 
Charakteristika školského zařízení 
  
• Základní škola a Mateřská škola Karolinka, Kobylská 250, 756 05 Karolinka.  
• Město Karolinka, Radniční náměstí 42, 756 05 Karolinka. 
• Právní forma školy – příspěvková organizace od 1. 1. 1995, IČO : 60 99 04 31 
• Ředitel školy: od 1.6.2006 Mgr. Petr Šrámek,  
• Zástupce ředitele: od 1.8.2016 Mgr. Milan Minarčík 
• Kontakt na zařízení - tel.: 571 450 715, tel/fax: 571 450 760, e-mail: zskarolinka@vs.inext.cz    
• Jméno pracovníka pro informace: Bronislava Václavíková   
• Datum zařazení do sítě: 22. 3. 1996  

Poslední aktualizace v síti: 1. 10. 2016  
Identifikační číslo ředitelství v síti škol: 600 150 135  

• Součásti školy podle Rozhodnutí o zařazení do sítě a jejich kapacity: 
Základní škola – 346 žáků 
Mateřská škola – 72 dětí 
Školní družina a školní klub – 50 žáků 
Školní jídelna základní školy – 1000 jídel 

 
Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje za školní rok 2016/2017 :  

 

 Počet tříd 
 Počet žáků Průměrný počet 

žáků na třídu 
1. stupeň 5 121 24,20 
2. stupeň 4 87 21,75 
Mateřská škola 3 72 24 
Školní družina 2 50 25 
Školní jídelna x 193 x 
 
• Rada školy : 
 
Rada školy byla jmenována usnesením Rady města Karolinka ze dne 24. 11. 2014. 
  
 Členové: Mgr. Bohumila Václavíková PhDr. Lenka Denkocy 
  Mgr. Anna Haasová Bc. Oldřich Škorňák   
  Mgr. Karin Davídková   Pavel Horák 
 

 
Vzdělávací programy školy 
 

vzdělávací program 
školní rok 2016/2017 

v ročnících počet žáků 
ŠVP pro základní vzdělávání 
„Škola pro život“ 1. – 9. 208 

 
• Nabídka nepovinných předmětů. 

 
Změna učebních plánů 
 
Od 1. září 2016 se v 1. - 9. ročníku učilo podle vlastního školního vzdělávacího programu „Škola pro život“. 

 
Nepovinné předměty:  1. – 9. ročník – Náboženství (3 skupiny) 
  
Zájmové kroužky :   Domácnost (6. - 7.tř.), Florbal (5.-9.tř. – 2 skupiny), Dramatická výchova (4.tř.), 

LEGO-MINDSTORMS (7. – 9.tř.), Sportovní hry – dívky (8. – 9.tř.) 
 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 3 

 

 

Údaje o pracovnících základní školy 
 
Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2016/2017 : 
 
 počet fyzických 

osob 
přepočtené 

úvazky 
Interní pracovníci 17 15,12 
Externí pracovníci 1   0,14 

 
Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2016/2017: 
   

Poř.
č. 
 

Pracovní zařazení, 
funkce 

Úvazek  
v % 

Kvalifikace, stupeň 
vzdělání, obor, 

aprobace 
1. učitelka 100 VŠ, 1. st., logopedie 
2. učitelka 100 VŠ, Rj-OV 
3. učitelka 64 VŠ, Př-D 
4. učitelka 73 VŠ, Rj - D 
5. učitelka 100 VŠ, uč. 1. st. 
6. učitelka 100 VŠ, uč. 1. st. 
7. zástupce ředitele 100 VŠ, Ch - Inf 
8. učitelka 100 VŠ, Čj-Ov 
9. učitel 100 VŠ,uč.1.st. spec.ped. 
10. učitelka 100 VŠ, uč.1. st. 
11. učitel 100 VŠ, Tv - Z 
12. ředitel  100 VŠ, M-Tv 
13. učitel 14 VŠ, náboženství 
14. vychovatelka 75 VOŠ, vychovatelství 
15. učitel 100 VŠ, M-F 
16. učitelka 14 Konzervatoř, Hv 
17. učitelka 100 VŠ, Čj-Vv 
18. vychovatel 33 VŚ, Geografie 

 
Komentář k tabulkám doplňující výše uvedené údaje :   

 
Na škole pracovalo interně 17 pedagogických pracovníků  a externě 2 pedagogičtí pracovníci.  
Ředitel školy –Mgr. Petr Šrámek, zástupce ředitele – Mgr. Milan Minarčík, výchovná poradkyně – 
Mgr.Alena Ondrušová, školní metodik prevence – Mgr. Ján Takács. Z 18 učitelů má 17 vysokoškolské 
pedagogické vzdělání (tj. 98,4 %). 
Ve školní družině pracovali Lenka Šuláková a Mgr. Daniel Hanzel 
Externě byl vyučován nepovinný předmět římskokatolické náboženství knězem Mgr. Dušanem Šimalou . 
Věkové složení pedagogického sboru - průměrný věk pedagogických pracovníků je 52,25 roku. Tomu odpovídá 
i délka praxe jednotlivých vyučujících. Tři  pedagogičtí pracovníci jsou v důchodovém věku. 
V pedagogickém sboru působilo k 30.6.2017 11 žen a 7 mužů - 7 pedagogů  ze Vsetína  (tj. 38,9 %),  
5 pedagogů je z Karolinky  (tj. 27,9 %), 3 pedagogové z Velkých Karlovic  (tj. 16,6%), 2 pedagogové z Nového 
Hrozenkova (tj. 11,1%), 1 pedagog z Huslenek (5,5  %)..  

 
Zajištění výuky z hlediska odborné a pedagogické způsobilosti učitelů : 
 

 v % 
Požadovaný stupeň vzdělání : 100  
Aprobovanost výuky : 96,67 
 
Požadovaný stupeň vzdělání má všech 18 pedagogických pracovníků.  
Hlavní předměty, naukové a většina výchovných předmětů je vyučována aprobovaně. 
  



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 4 

 

 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) : 
 
Výčet studií, kurzů, seminářů apod., kterých se  pracovníci zúčastnili : 
 
Název akce: Počet účastníků:  
 
 1. Specifické poruchy učení v hodinách AJ 1  A. Haasová 
 2. Geogebra ve výuce matematiky v prostředí 3D  1   O. Cícha 
 3. SPU – jak porozumět dítěti s SPU (reedukace) 1 K. Davídková 
 4. Dyslexie a dysortografie prakticky 1 K. Davídková 
 5. Dobrý kolektiv ve třídě a jak jej udržet 1 J. Takács 
 6. Zdravé a bezpečné klima ve školách Zlínského kraje 1 J. Takács  
 7. Bakaláři, matrika 1  M. Minarčík (15 seminářů on-line) 
 8. Agrese a agresivita dětí 1  všichni pedagogičtí pracovníci 
 
Vzdělávání ostatních pracovníků. 
 
Vzdělávání ostatních pracovníků bude zaměřeno na oblast ekonomiky a účetnictví a oblast školního stravování. 
 
Název akce: Počet účastníků:  
 
 1. Sestavování jídelníčku, spotřební koš 1  R. Děčková 
 2. Účetnictví v roce 2016 a změny v roce 2017  1   Br. Václavíková 
 3. Hospodaření s FKSP 1 Br. Václavíková 
 4. Závěr roku 2016 v účetnictví 1 Br. Václavíková  
 
 

Údaje o zařazování dětí a žáků 
 

Zapsaní a zařazení žáci a děti ve školním roce 2016/2017 : 
 
Zapsaní do 1.třídy 

2015/2016 
Počet žádostí  

o odklad 
Nastoupili do  
1. třídy 2016 

Zapsaní do 1. tříd 
2016/2017 

Počet žádostí  
o odklad 

Nastoupili do  
1. třídy 2017 

31 6 25 30 3 27 

 
Výsledky výchovy a vzdělávání 

 
Celkový prospěch žáků ve škole za uplynulý školní rok 2016/2017 : 

 

Ročník Počet žáků 
celkem 

Prospělo 
s vyznamenáním Prospělo Neprospělo Průměrný 

prospěch 
1. 24 22 2 0 1,125 
2. 28 24 3 1 1,255 
3. 30 23 6 1 1,254 
4. 19 10 9 0 1,515 
5. 20 14 6 0 1,360 
Celkem 1.stupeň 121 93 26 2 1,302 
6. 25 13 12 0 1,631 
7. 20 6 14 0 1,817 
8. 23 7 16 0 1,733 
9. 19 5 14 0 1,870 
Celkem 2. stupeň 87 31 54 0 1,763 
Škola celkem 208 124 82 2 1,532 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 5 

 

 

 
 
Počty žáků přijatých ke studiu do středních škol ve školním roce 2016/2017 : 
        

Gymnázium + OA SOŠ 
vč.konzervatoří 8 leté 6 leté 4 leté 

přihláš. přijatí přihláš. přijatí přihláš. přijatí Mat.ob. Učeb.ob. 
- - - - 2 2 12 5 

 
Hodnocení  výsledků výchovného působení   
 

Pochvaly a ocenění. 
 

Ve školním roce 2016 – 2017 bylo uděleno celkem 67 pochval a ocenění. Většina pochval byla udělena 
třídními učiteli  – celkem 52.  
 
Pochvalu ředitele školy obdrželo 15 žáků: 
 
Devět žáků jako „osobnosti třídy“ , ostatní žáci pak za vzornou reprezentaci školy ve sportovních 
soutěžích. 
 
U příležitosti slavnostního ukončení školního roku na návrh třídních učitelů byly vyhlášeny „osobnosti tříd“ 
( 9 žáků obdrželo knižní odměnu) : 
 
1.tř. – Orságová Lucie 
2.tř. – Hrňa Matěj 
3.tř. – Zdražil Ondřej 
4.tř. – Urban Radim 
5.tř. – Hastík Maxim  
6.tř. – Orság Jan 
7.tř. – Kenwong Nathapon 
8.tř. – Krabica Jan 
9.tř. – Grőpelová Tereza 
 
Napomenutí a důtky.   

 
Během školního roku bylo 32 žákům uděleno napomenutí třídního učitele a 17 žákům důtka třídního učitele. 
Důvodem těchto opatření k posílení kázně bylo většinou neplnění školních povinností a nekázeň. Po projednání 
v pedagogické radě byla 5 žákům udělena důtka ředitele školy. Důvody pro udělení byly spojeny s nevhodným 
chováním vůči spolužákům i vyučujícíma opakovaným porušováním školního řádu. 
 
Snížené stupně z chování ve školním roce 2016/2017 
 
 Počet % ze všech žáků školy 
2 – uspokojivé 0 0,00 
3 – neuspokojivé 0 0,00 
 
Důvody: - 
 
Zameškané hodiny za školní rok 2016/2017 : 
 
 Počet  Průměr na žáka  
omluvené 18141 87,22 
neomluvené 9 0,043 
celkem 18150 87,26 

 
 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 6 

 

 

Kariérové a výchovné poradenství . 
 
Činnost výchovného poradce v oblasti výchovného poradenství byla zaměřena na monitorování a intervenci 
pro žáky a jejich zákonné zástupce v případě výchovných, vzdělávacích i jiných problémů (návrhy na vyšetření 
v PPP nebo jiná odborná šetření).  
 

V oblasti kariérového poradenství byla činnost výchovného poradce zaměřena na akce týkající se: 
 

1. profesní orientace realizovala Střední odborná škola Josefa Sousedíka. Pro žáky základních škol 
připravili pracovní dílny – sedmáci si vyzkoušeli prakticky práci automechanika, instalatéra, obráběče 
kovů a truhláře.  

   
2. informační a poradenskou pomoc pro vycházející žáky a jejich zákonné zástupce (výběr vhodné školy 

a učebního oboru, pomoc při přijímacím a odvolacím řízení) 
 
3. evidence přihlášek, vyplňování zápisových listů, zpracování výsledků přijímacího řízení 
 
4. zlepšení komunikace školy a rodiny (konzultační hodiny), prostřednictvím informačních schůzek, 

nástěnek a webových stránek školy byly vycházejícím žákům a jejich zákonným zástupcům podávány 
informace spojené s přijímacím řízením.  
 

5. profesní orientace – žáci 9. ročníku navštívili Úřad práce ve Vsetíně, kde se seznámili s možností 
studia na středních či odborných školách. Bc. Tkadlecová jim vysvětlila velmi podrobně možnosti 
studia především ve Zlínském kraji, jak podat přihlášku, kolik si jich mohou podat a případně jak 
postupovat při nepřijetí na střední školu 
 

I v letošním školním roce probíhala pro děti mateřské školy a 1. třídy logopedická prevence, která byla 
zaměřena na průpravná cvičení (dechová, fonační, artikulační) a nápravu správné výslovnosti jednotlivých 
hlásek. Reedukaci prováděla Mgr. Karin Davídková . 

 
V tomto školním roce bylo na škole integrováno 5 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami  

na základní škole a 1 žáček z mateřské školy. Reedukaci prováděli Mgr. Ján Takácz, Mgr. Karin Davídková, 
Mgr. Blanka Kristianová a Mgr. Alena Ondrušová. Na základě závěrů a doporučení Krajské pedagogicko - 
psychologické poradny  Vsetín a ze Speciálně pedagogického centra ve Zlíně byl těmto žákům vypracován 
individuálně vzdělávací plán, podle kterého byli vzděláváni. 1 žákovi byl přidělen asistent pedagoga  
Mgr. Daniel Hanzel. 

 
V dubnu proběhl zápis do 1. třídy. K zápisu přišlo 30 dětí, z toho 3 dětem byl doporučen Krajskou 

pedagogicko-psychologickou poradnou (pobočka ve Vsetíně) a pediatrem odklad povinné školní docházky.  
Do 1. třídy nastoupí ve školním roce 2017/2018 27 dětí, jeden žák je veden pouze kmenově ( Tobias Maceček – 
Malta) a jeden žák se přistěhoval. Ve třídě bude 22 chlapců a 5 dívek.  
 
 Na II. stupni se pohovory s žáky a jejich zákonnými zástupci týkaly neplnění školních povinností, 
slabého prospěchu, nerespektování autority učitele, narušování výuky nevhodným chováním, používání 
vulgarismů v hodinách či o přestávkách, ničení školního majetku, pozdních příchodů do hodin, záškoláctví a s 
tím spojené neomluvené absence.   
 
 

Z analýzy projednávaných případů vyplývá, že došlo ke zhoršení kázeňského klimatu při výuce, jelikož 
někteří žáci svým nevhodným chováním vůči spolužákům i učitelům narušují průběh vyučovací hodiny. Dalším 
problémem, s kterým se při jednání se zákonnými zástupci potýkáme, je nedůsledná a nejednotná rodinná 
výchova, mnohdy provázená snahou rodičů přesunout odpovědnost za výchovu na nějakou jinou instituci, 
především na školu, do níž žák chodí. 

 
 
 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 7 

 

 

 
Ve školním roce 2016/2017 si podalo přihlášku ke vzdělávání na střední škole 

14 žáků z 9. ročníku, 4 žáci nastoupí na SOŠ J. Sousedíka 
 

 
Bolf SOŠ J. Sousedíka, obor obráběč kovů 
Čech Střední škola informatiky, elektrotechniky a řemesel, RpR moderní informační tecnologie 
Černý SOŠ J. Sousedíka, obor - mechanik, seřizovač, Vsetín 
Haničák SOŠ J. Sousedíka, obor - instalatér 

 Jílek SOŠ Ochrany osob a majetku, s.r.o., Zlín 
Matyščák Střední škola informatiky, elektrotechniky a řemesel, RpR moderní informační technologie 
Pavlíček Střední škola informatiky, elektrotechniky a řemesel, RpR moderní informační technologie 
Žižlavský COPt - Centrum odborné přípravy technické, Uherský Brod mechanik, seřizovač 
Gerstbergerová Stř. pedag. a stř.zdravotnická šk. svaté Anežky České, Odry  předškolní a mimoškolní pedag. 
Gropelová Tauferova střední odborná škola veterinární, Kroměříž 
Hazuchová SPŠS stavební Vsetín, obor -ekonomika a podnikání 
Ježíková Masarykovo gymnázium, Střední zdravotnická škola Vyšší odborná škola zdravotnická 
Jochcová Konzervatoř P. J. Vejvanovského Kroměříž, obor hudba 
Johnová SŠ uměleckých řemesel Ostrava - Zábřeh  multimédia, animace, design 
Michálková SPŠS Vsetín, obor - ekonomika a podnikání 
Orságová SOŠ J. Sousedíka, obor - ekonomika podnikání 
Orságová SŠ zemědělská a přírodovědná, RpR zemědělec, farmář 
Václavíková Masarykovo gymnázium, Střední zdravotnická škola Vyšší odborná škola zdravotnická 

 

 
Výchovný poradce: 
1. účast na pravidelných schůzkách výchovných poradců organizovaných KPPP 
2. účast na projektu Centra přírodovědného a technického vzdělávání pro moderní výuku žáků středních a 

základních škol ve Zlínském kraji. Projekt je realizován Střední odbornou školou Josefa Sousedíka 
3. spolupracuje s KPPP, OSPOD Vsetín, s Policií ČR, Úřadem  práce  

Prevence sociálně patologických jevů 
 

MPP – ve výuce, akce, projekty, kurzy, školení 
Stěžejní úlohu při naplňování Minimálního preventivního programu na 1. stupni mají především třídní učitelé. 
Třídní učitel zná třídu natolik, aby byl schopen realizovat MPP cíleně.  Díky neustálému kontaktu s žáky má 
vytvořeny výborné podmínky pro konkrétní preventivní práci, včasně zachytí projevy rizikových jevů. Snaží se 
vytvářet, objasňovat a prosazovat takové vzorce chování, které jsou založeny na zásadách slušného chování, 
spolupráce a tolerance. 
V každé třídě učitelé realizují během roku činnosti, které formují  a prohlubují schopnosti spolupráce žáků ve 
třídě a zlepšují třídní klima. S jednotlivými tématy se žáci setkávají především v prvouce, přírodovědě, 
vlastivědě, informatice a tělesné výchově. 
Třídní učitelé mají možnost provádět dotazníkové šetření vztahů ve třídě. Do výuky jsou během školního roku 
zařazovány přednášky a besedy, viz.  Přehled preventivních aktivit pro šk. r. 2016 -2017  
 
 Preventivní témata zakomponovaná ve výuce žáků 1. stupně  
Prvouka: zásady slušného chování ve škole i mimo školu, chování žáků ve vyučovací hodině a o přestávce, 
vztahy v dětském kolektivu - každý člověk je jiný, základní zásady mezilidské komunikace, základní pracovní 
návyky, péče o zdraví, správná výživa, rozdělení potravin, základní hygienické návyky, bezpečná cesta do školy 
– reflexní oblečení, pravidla pro chodce a pro cyklisty, dopravní značky, přechod pro chodce, semafory, 
bezpečná jízda na kole, důležitá telefonní čísla – 112, 150, 155, 158  
Vlastivěda, přírodověda, informatika: péče o tělo, o zdraví, osobní hygiena – péče o zuby,  ochrana před 
úrazy,  zásady první pomoci, zásady zdravé výživy – potravinová pyramida,  denní režim – sestavení denního 
režimu, vymezení času pro učení, práci, sport, zábavu, odpočinek, nebezpečí návykových látek, osobní bezpečí - 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 8 

 

 

nebezpečí při komunikaci s cizími osobami, bezpečné chování v silničním provozu, seznámení se zdravotními 
riziky spojenými s užíváním PC, základní orientace v prostředí internetu.     
 
Výstupy – po ukončení 1. stupně by žáci měli znát:    
  

• definovat rodinu, členy rodiny, rodinu jako zázemí a útočiště 
• osvojit si základní sociální dovednosti, pracovní návyky  
• osvojit si zásady slušného chování (ve škole i mimo školu) 
• znát zásady zdravé výživy (dodržovat posloupnost jednotlivých jídel během dne, znát základní rozdělení 

potravin – maso, mléčné výrobky, ovoce, zelenina, pečivo, cukrovinky) 
• osvojit si základní návyky péče o zdraví (osobní hygiena, vyhýbat se zakouřenému a znečištěnému 

prostředí, nedotýkat se neznámých věcí – injekční stříkačky, nebrat nic od cizích lidí, vyvarovat se 
setkání s cizími lidmi) 

• popsat zdravý životní styl  
• sestavit svůj denní režim, umět si zorganizovat (s technickou pomocí rodičů) svůj volný čas – vymezit 

čas pro učení, práci, zábavu, sport a odpočinek   
• vysvětlit, jak působí aktivní pohyb na zdraví 
• pojmenovat základní části lidského těla 
• popsat různé druhy závislostí (alkohol, tabák, marihuana) 
• vysvětlit nebezpečí různých závislostí 
• znát jednoduché způsoby odmítání návykových látek 
• znát zdravotní rizika spojená s užíváním PC  
• znát zásady bezpečného chování v silničním provozu v roli chodce a cyklisty (reflexní oblečení, 

základní dopravní značky, chování na přechodu pro chodce, semafory, bezpečná jízda na kole – přilba, 
v automobilu – bezpečnostní pásy, dětská autosedačka) 

• umět užít důležitá telefonní čísla –  112 – jednotné telefonní číslo tísňového volání, 150 – hasiči, 155 – 
záchranná služba,158 – policie 

• popsat zdravotní rizika spojená s užíváním PC 

• orientovat se v prostředí internetu – základní informace 

Na 2. stupni se s tématy z oblasti prevence pracuje v rámci vzdělávacího procesu především v předmětech 
občanská výchova, přírodopis, chemie, informatika. 
Ve třídách se provádí dle potřeby sociometrická šetření. Učitelé při práci využívají forem aktivního sociálního 
učení – skupinová práce, realizace projektů, obhajoba určitého názoru.  Do výuky jsou během školního roku 
pravidelně zařazovány přednášky a besedy, viz. Přehled preventivních aktivit pro šk. r. 2016 -2017 
 
Preventivní témata zakomponovaná ve výuce žáků 2.stupně  
občanská výuka, chemie, přírodopis, informatika : práva a povinnosti žáků, školní řád, důraz na jeho 
dodržování, vhodná náplň volného času, zdravý životní styl, ochrana zdraví, rodina a její funkce pro zdravý 
rozvoj jedince, osobní bezpečí, způsob chování v krizových situacích, rizika zneužívání návykových látek, 
rizika ohrožující zdraví a jejich prevence, kulturní hodnoty, znalost kulturních institucí v rámci obce/regionu, 
komunikace mezi lidmi, mezilidské vztahy, solidarita a zásady lidského soužití, respektování pravidel, 
společenského chování, řešení konfliktů, základní orientace v zásadách řešení konfliktů, dávání přednosti 
nenásilným způsobům řešení, přirozené a sociální rozdíly mezi lidmi, poznávat a hodnotit vlastní dovednosti, 
životní cíle, péče o zdraví, civilizační choroby, zdravá výživa prevence zneužívání návykových látek, tělesné, 
duševní a sociální změny u závislého člověka, agresivita, šikana, různé formy násilí lidská sexualita, krizová 
centra, poradny, Linky důvěry, finanční gramotnost, hospodaření s penězi, Ústava ČR, lidská práva, práva dítěte 
„právní řád“ ČR, orgány právní ochrany občanů, protiprávní jednání, trestní postižitelnost evropská integrace, 
globální problémy současnosti, volba povolání, prevence zneužívání návykových látek, bezpečně 
v kyberprostoru 
 
Výstupy – po ukončení 2. stupně by žáci měli znát:  
 • pojmenovat základní návykové látky 
 • znát jejich účinky na lidský organismus 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 9 

 

 

 • znát základní právní normy 
 • vědět, kde jsou kontaktní místa pro danou problematiku 
 • znát zásady první pomoci 
 • zhodnotit svůj životní styl, zdravý způsob života 
 • vhodně plánovat volnočasové aktivity 
 • ovládat základy finanční gramotnosti 
 • znát zásady slušného chování a komunikace mezi lidmi 
 
 
Přehled preventivních aktivit pro šk. r. 2016 -2017  
 

Název akce     Ročník  organizace 
22.11.2016 Dopravní výchova IV. BESIP,  

29.11.2016, Jak se chovat v nebezpečných situacích I. + II.  Etické dílny, R.Zajíčková 

13.12.2016 Jak se stát dobrým kamarádem IV. Etické dílny, R.Zajíčková 

14.12.2016 Moc slova VI. Etické dílny, R.Zajíčková 

15.12.2016 Jak se stát dobrým kamarádem III. +V. Etické dílny,R.Zajíčková 
16.12.2016 Rizikové chování VIII. +IX. Most, V.Zvoníčková 
21.12.2016 Jak překonat starosti ve škole  IV. +V. Etické dílny, R.Zajíčková 

25.1.2017 Buďme kamarádi I. +II Etické dílny, R.Zajíčková 
26.1.2017 Vztahy ve třídě VIII. +IX.  Most, V.Zvoníčková 

1.2.2017 Divadelní představení „Memento“ VIII. +IX. Rajcha 
22.2.2017 Kyberšikana V. Preventivní oddělení PČR, V.Malcharczik 

22.2.2017 Trestní odpovědnost mládeže VIII. Preventivní oddělení PČR, V.Malcharczik 

23.3.2017 Sex a vztahy trochu jinak VIII. Most, V.Zvoníčková 

23.3. 2017 Život v závislosti IX. Most, R. Povala 

6.4.2017 Temperament VIII. Most, V.Zvoníčková 

11.4.2017 Předváděcí akce AČR Celá škola Armáda České republiky 

26.5.2017 IZS - exkurze II. – V. Integrovaný záchranný systém, Karolinka 

9.6.2017 HASÍK  II. + VI. Hasičský záchranný sbor, Karolinka 
16.6.2017 HASÍK II. +VI. HZS, Karolinka  

23.6.2017 Dopravní výchova IV. 
 Dopravní hřiště, ZŠ Trávníky 

  
Nabídka nespecifických školních a mimoškolních aktivit    
  
 - plavecký výcvikový kurz pro žáky 2. a 3. ročníku 
 - dopravní hřiště – osvojení pravidel silničního provozu – pro žáky 1. Stupně 
 - recitační soutěž – 1., 2. stupeň (školní, okresní, krajské kolo) 
 - školní florbalová liga pro žáky 2. Stupně 
 - lyžařský výcvikový kurz pro žáky 7. Ročníku  
 - soutěže a olympiády v rámci jednotlivých předmětů  
 - tematické exkurze a školní výlety 
 - jednodenní exkurze do Vídně  
- spolupráce s Městskou knihovnou a knihovnicí Danielou Bártkovou, návštěva    zajímavých besed:   

• 2. , 3., 4., 5. třída autorské čtení se spisovatelkou Zuzanou Pospíšilovou, 
•  „Kouzelné malování“s ilustrátorem Adolfem Dudkem – žáci 1. St. 
• Beseda Markétou Harassimovou, autorkou knihy „Z deníku kočičky Ťapičky“ – žáci 2.tř. 
• Noc s Andersenem – 3.tř. 
• Pasování prvňáčků na čtenáře 
• Beseda se spisovatelkou Danou Šimkovou –žáci 4. a 5. Tř 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 10 

 

 

 
- Exkurze na vsetínskou hvězdárnu – 3.tř. 
- Návštěva městského úřadu karolinka- 3.tř. 
- Návštěva Muzea ve Velkých Karlovicích – 3tř. 
- Návštěva sklenářství pana Horáka v obci – 3.tř. 
- Bílá pastelka – u příležitosti Mezinárodního dne bílé hole  
- Dětský karneval 
- Sportovní soutěž ve slalomu na lyžích „Medvědí tlapa“  
- Atletická všestrannost 
- Den dětí 
- Spolupráce ze Základní uměleckou školou: žákyně tanečního oboru si připravili pro děti závěrečné 

vystoupení v Divadle ve městě, žáci literárn ě  - dramatického oboru zahráli muzikál „A ť žijí duchové“ 
- Ovoce do škol – 1.st. 

Řešení přestupků  
 Dojde-li k porušení školního řádu ohledně držení, distribuce nebo užívání návykových látek v areálu školy, 
bude to klasifikováno jako hrubý přestupek a budou vyvozeny patřičné sankce. Budou sledovány i další sociálně 
patologické jevy – šikana, kyberšikana, vandalismus apod. Při jejich zjištění budou navržena cílená opatření – 
individuální pohovor se žákem, spolupráce s rodinou, doporučení kontaktu s odborníky, v případě nezájmu 
rodičů uvědomení sociálního odboru/OSPOD/, Policie ČR.    
 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
Mgr. Alena Ondrušová 
SPC Zlín  

- Jak pracovat s autistickými dětmi (Mgr. Forejtarová) 
- 2x ročně metodické setkání na téma „Práce s žákem se speciálními vzdělávacími potřebami“ 

Ag. Budil  
- Dyslexie, dysortografie prakticky (Mgr. Zelinková) 
- Specifické poruchy učení, jak porozumět dítěti s SPU, reedukace SPU(Mgr. Bínová) 
- Jak čístzprávu z PPP, sestavení IVP, integrace žáků (Mgr. Abrahamová) 
- Dítě s poruchou autistického spektra (Mgr. Kunc) 

 
Mgr. Karin Davídková 

- Dyslexie, dysortografie prakticky (Mgr. Zelinková) 
- Specifické poruchy učení, jak porozumět dítěti s SPU, reedukace SPU(Mgr. Bínová) 

Mgr. Ján Takács 
Zdravé a bezpečné klima ve školách Zlínského kraje – Regionální konference KPPP a ZDVPP Zlín 
 
Všichni pedagogičtípracovníci 
Agrese a agresivita (Zdeněk Martínek)  
 
Spolupráce s ostatními pedagogy ve škole 
Průběžně bylo kontrolováno dodržování stanovených pravidel uvedených ve školním řádu, případné  porušení 
vedlo k nekompromisnímu řešení, stanovení výchovného opatření, pohovor u VP. Třídní učitel ve spolupráci 
s MP a VP evidoval negativní jevy ve své třídě.  
Školní metodik prevence předává  učitelskému sboru informace podle potřeby. 
Školní metodik  se přímo účastní mapování výskytu a řešení rizikového chování.   
Spolupracuje s ředitelem školy, rodiči i odborným zařízením.  

 
 
 
 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 11 

 

 

 Zhodnocení preventivních aktivit a negativních jevů v ZŠ Karolinka ve školním roce 2016 -2017 
 

V průběhu školního roku 2016/17 se ve spolupráci s výchovnou poradkyní a vedením školy aktuálně řešily 
nejrůznější projevy rizikového či negativního chování žáků, od  neomluvených hodin, slovní i fyzickou agresi, 
až po časté nevhodné chování některých žáků vůči pedagogům. Na tyto projevy jsme se snažili patřičně 
reagovat a nalézat vhodná východiska.  

V souvislosti se stále častějšími tragickými událostmi na školách nejen ve světě, ale i u nás, byl MPP 
doplněn o dvě přílohy: „Metodické doporučení k bezpečnosti dětí, žáků a studentů ve školách a školských 
zařízeních – Minimální standard bezpečnosti“  a  „Zvládání emočně náročných a rizikových situací“.    

Co se týče problematiky šikany nebo konzumace návykových látek (jako alkohol nebo cigarety) či jiných 
OPL na půdě školy mohu konstatovat, že v letošním školním roce nedocházelo k porušování školního řádu  
v této oblasti rizika.  

V průběhu roku jsem se snažil ve spolupráci s vedením školy zajistit pro žáky program preventivních besed  
a přednášek na nejrůznější témata. Žáci byli také seznamováni s problematikou kyberšikany a nástrahami 
kyberprostoru ať už prostřednictvím nástěnek, besed nebo některé ročníky i prostřednictvím vyučovacích hodin.   

 
Stanovení cílů MPP na školní rok 2017/2018 
�pokračovat v aktivitách specifické a nespecifické primární prevence;  
�využívat služeb psychologického poradenství a spolupracovat s KPPP Vsetín;  
�rozvíjet poradenské služby ve spolupráci s výchovným poradcem, školním metodikem prevence a speciálním 
pedagogem;    
�prohlubovat spolupráci s nízkoprahovým centrem Archa, Most, Cyrillos, Preventivně informační skupinou 
PČR zajištující preventivní programy zejména pro žáky 2. Stupně a HZS Karolinka; spolupracovat s programy 
Etických dílen 
�motivovat žáky i pedagogy, vytvářet pozitivní klima ve třídách, předcházet výchovným problémům  
a rizikovým jevům; 
�vzdělávat pedagogy školy v oblasti prevence, zapojit je do systému preventivních činností; 
�zajistit další sebevzdělání v oblasti prevence, účastnit se konferencí zaměřených na novinky v oblasti 
prevence; 
�monitorovat a neodkladně řešit záškoláctví, minimalizovat počty neomluvených hodin; 
�zaměřit se na problematiku kyberšikany a kyberprostoru, návykových a jiných OPL 
 
Závěrečné shrnutí: 

 
I v letošním školním roce 2016/2017 se Základní škola Karolinka díky aktivnímu přístupu, uplatňování 
preventivních aktivit a programů, široké nabídce volnočasových aktivit, spolupráci vedení školy, 
pedagogickými i nepedagogickými pracovníky, rodiči a dalšími subjekty nepotýkala s vážnějšími problémy na 
úseku prevence.  
 
 

Údaje o integrovaných žácích. 
 
Žáci integrovaní ve třídách ve školním roce 2016/2017.  
 
Druh postižení : Ročník Počet žáků 
Mentálně postižení - - 
Sluchové postižení - - 
Zrakové postižení - - 
S vadami řeči - - 
Tělesné postižení - - 
S kombinací postižení 7. 1 
S vývojovými poruchami učení 2.,3.,5.,6.,7.,9. 6 
 
 
V naší škole je rovněž  spádové středisko nápravy řeči (logopedie) pro MŠ a ZŠ Karolinka a MŠ a ZŠ Nový 
Hrozenkov. Středisko vede paní učitelka Mgr. Karin Davídková  jako logopedická asistentka. 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 12 

 

 

Soutěže a přehlídky – počty zúčastněných žáků ve školním roce 2015/2016 : 
 
 Počty účastníků: 

Název soutěže, přehlídky 
 

Školní 
kolo 

Okrskové 
kolo 

Okresní 
kolo 

Oblastní 
kolo 

Florbalová liga   12  
Malá kopaná  12 10  
Halová kopaná  11 8  
Vybíjená ml. H  15 14  
Klokan 142    
Pythagoriáda 21    
Vybíjená  ml. D  14 10  
Florbal  st. H 25 12   
Florbal st. D 15 8   
Košíková H 18 10   
Košíková D 22 10 10  
Olympiáda z ČJ 12  1  
Streethockey  10   
Pohár rozhlasu   43   
Florbal 1. stupeň  10 10 10 
Atletická všestrannost 28 10   
„Sedmihlásek“ pěv. soutěž 32    
Šachy 5 5 5  
Recitační soutěž 41 7 3  
 
 
Jiné významné výchovně vzdělávací aktivity a akce školy. 

 
Žáci 2. ročníku absolvovali základní plavecký kurz, žáci 3. ročníku zdokonalovací plavecký kurz v rozsahu 
20 hodin.. Ve 4. ročníku proběhl kurz dopravní výchovy v oblasti teoretické (4 hodiny) i praktické přípravy  na 
dopravním hřišti ve Vsetíně na ZŠ Trávníky, žáci 7. třídy absolvovali týdenní lyžařský výcvik.  
 
 
 
 

Kalendárium 2015- 2016 
 
30.06.2017 Slavnostní ukončení školního roku  

Ukončení školního roku proběhlo jako obvykle v sále ZUŠ za 
přítomnosti paní starostky Marie Chovanečkové. Žákům devátých 
tříd bylo slavnostně předáno poslední vysvědčení, knihou byly 
oceněny "osobnosti " tříd, proběhlo "pasování" osmáků a 
"deváťáci"  se se školou rozloučili velmi hezkým programem.   
 

29.06.2017 Z činnosti školní družiny  

 
Ve 2. pololetí děti vyráběly lístky do tomboly školního karnevalu, masky na 
karneval, tvořily velikonoční výzdobu, vyráběly dárečky pro své maminky 
ke dni matek i sbíraly plastová a kovová víčka pro Kubíčka z Rožnova pod 
Radhoštěm, který trpí Toriello-Carey syndromem.   
 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 13 

 

 

28.06.2017 Loučení se Slabikářem bylo sladké!  

 
V úterý 27. června představili žáci 1.ročníku své čtenářské dovednosti svým 
rodičům. Program plný říkanek a příběhů o Adamovi, Lien, Vojtovi, Pepovi, 
Tomovi a třeba i malé Nele jsme zakončili rozkrájením dortu-čokoládového 
slabikáře, který pro nás upekla paní Ambrozová. Byl moc dobrý, děkujeme. 
"Zamykám, zamykám 1. třídu"  ... a všem malým čtenářům přeji krásné prázdniny 
s hezkou knížkou. 
 
 

 
28.06.2017 Pobytový výlet sedmé třídy v Semetíně  
 

Žáci 7. třídy se na spolupráci s pracovníky ALCEDA v Hájence Na Novém 
světě po předchozích zkušenostech velmi těšili. 
 
 
 
 

27.06.2017 Kroužek LEGO MINDSTORMS na naší škole  

 
Jako v minulých letech, tak i letos, chodili žáci ŽŠ Karolinka do kroužku LEGO 
MINDSTORMS , který se zabývá robotikou . Žáci si nejprve musí robota postavit, 
a poté ho musí naprogramovat. Roboty si stavěli sami, nebo si návody nacházeli na 
internetu, kde také byly příslušné naprogramované soubory. Kluci stavěli robotické 
giganty nebo jen malinké „robůtky“, kteří měli ve skutečnosti naprogramovaných 
mnoho funkcí.  
 

 

23.06.2017 Čtvr ťáci na dopravním hřišti ve Vsetíně  

V pátek 23.6. žáci 4. třídy naší školy absolvovali ve Vsetíně kurz dopravní 
výchovy. Tento kurz byl rozdělen na 2 části. Část teoretickou, ve které žáci museli 
zvládnout dopravní test a část praktickou 
 
 

 

23.06.2017 Ať žijí duchové  

Pohádkový muzikál Ať žijí duchové v nastudování žáků ZUŠ 
Karolinka  jistě osvěžil středeční dopoledne (21.6.2017) všem žákům, 
kteří již netrpělivě očekávají čas letních prázdnin. V pohádce zazněla řada 
dnes již kultovních písniček Zdeňka Svěráka a Jaroslava Uhlíře. Tímto 
všem žákům, kteří v pohádce vystupovali, děkujeme za příjemně 

strávený čas a zároveň přejeme mnoho dalších divadelních úspěchů.     
 

23.06.2017 Tanečníci ZUŠ v sále VND v Karolince  

Žáci tanečního kroužku ZUŠ Karolinka  si na závěr školního roku připravili 
pásmo vystoupení, v nichž se postupně střídaly sestavy začínajících i těch 
zkušenějších aktérů. Celkově hezký dojem z každého pohybu umocňovala hudba, 
která jen posilovala snahu tanečních kreací. Děkujeme žákům ZUŠ a těšíme se na 
jiná další vystoupení.    



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 14 

 

 

22.06.2017 Exkurze žáků osmé třídy v úpravně vody  

Žáci osmé třídy v rámci výuky zeměpisu a chemie navštívili 21. 6. 2017 
Úpravnu vody VAK a.s. v Karolince. Pan Marek Sotolář seznámil žáky s 
problematikou úpravy surové vody na vodu pitnou a provedl nás celým 
rozsáhlým provozem. 
 
 

18.06.2017 „Seznamte se s Ondřejem Sekorou“  

Školní rok pomalu končí a žáci 2. třídy se letos ve čtení hodně zdokonalili. Někteří již 
pravidelně navštěvují knihovnu s rodiči nebo i sami. Dne 13. června jsme šli s dětmi na 
besedu, kde si paní Daniela Bártková pro děti připravila všechno o spisovateli a 
ilustrátorovi Ondřeji Sekorovi.   
 
 

17.06.2017 Hasík vyučoval ve 2. třídě  

 
Dne 9. 6. 2017 se žáci 2. třídy setkali a seznámili s Hasíkem, malým plyšovým dráčkem – 
symbolem hasičů. Děti hasičům na začátku odpovídaly na různé otázky – znalost různých 
telefonních čísel při krizových situacích.    
 

16.06.2017 Školní výlet 6. třídy do Olomouce  

Na středu 14. 6. jsme si naplánovali trochu netradiční výlet do 
Olomouce. Po cestě vlakem jsme se vypravili do Laser Arény na 
pořádnou porci adrenalinu při laser game, což stálo opravdu za to! 
Prohlídka centra města byla oddychem před tím, než jsme se v kině v 
nákupním centru Šantovka ponořili do víru fantastického dobrodružství 
s kapitánem Jackem a bandou pirátských duchů pod vedením 
strašlivého kapitána Salazara. Tak jako film i náš výlet měl šťastný 
konec s návratem domů a už se těšíme na další společná dobrodružství.   

 

14.06.2017 Okresní finále atletické všestrannosti  

Okresní finále v atletice 1. stupně základních škol se konalo v úterý 13.6.2017 na 
atletickém stadionu ve Valašském Meziříčí. Žáci naší školy se neztratili a umístili 
se na hezkém sedmém místě z jedenácti škol. 
 
 

12.06.2017 Atletika žáků 1. stupně  

V pátek 9. 6. 2017 se konalo ve Velkých Karlovicích okrskové kolo atletické 
všestrannosti žáků I. stupně.  Okrsku se zúčastnilo celkem šest škol. Školu vždy 
reprezentovali chlapec a dívka z každé třídy I. stupně.    
 
 

09.06.2017 Beseda pro 4. a 5. třídu – Na palubě Titaniku   

Ve čtvrtek 8. června jsme s radostí přijali pozvání paní knihovnice Daniely 
Bártkové na besedu se spisovatelkou Danou Šimkovou, která nám vyprávěla 
příběh Titaniku . Díky jejímu barvitému vyprávění, dobovým filmům a filmu 
režiséra Camerona jsme se seznámili s osudy některých pasažérů lodi. 
 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 15 

 

 

09.06.2017 Zábavná čeština šesťáků  

Vlastnoruční výrobky žáků podle daných pracovních postupů. Jan Orság a 
David Střelecký upekli mazanec, Simona Šarmanová a Josef Venglář vyrobili 
papírového hada 
 
 

09.06.2017 Poslední výlet deváťáků  

Naše cesta na kole začala u školy v 8:00 hod, dále pokračovala směrem do Vsetína. V městském parku 
byla naše první zastávka. Po půlhodinovém odpočinku jsme s nadšením 
vyrazili do bike parku Jarcová. Velmi náročný úsek nás čekal z Valašského 
Meziříčí do Teplic nad Bečvou. Ujeli jsme „pouhých“  75km.   
 
 
 

02.06.2017 Den dětí na naší škole  

V pátek 2. června se uskutečnil na naší škole VELKÝ D ĚTSKÝ DEN. Počasí nám 
přálo a pro děti byl připraven bohatý program na školním hřišti. Děti , které byly 
rozděleny do 18 družstev, plnily úkoly na 18 stanovištích.    
 

01.06.2017 "T řeťáci" na výletě  

Dne 31. května jsme se po deštivé noci probudili do teplého rána.  Ač nám předpověď počasí nebyla 
moc nakloněna, osud dopřál, abychom tento den, na který jsme se všichni tolik 
těšili, prožili ve slunečném dni s horkým letním počasím.  
 
 

 

31.05.2017 Za pražskými památkami  

Ve dnech 8. – 12. 5. osmáci navštívili Prahu. Již několik dní dopředu 
jsme dostali podrobný plán našeho výletu. Moc jsme se těšili, že zažijeme 
něco neobvyklého. Nenavštívili jsme jen tak obyčejné pražské památky. 
    
 
 

31.05.2017 Výlet 4. a 5. třídy - Z Macochy do DinoParku  

Konečně se děti dočkaly a bylo tady pondělí 22. 5. 2017 a my vyrazili na výlet – 
směr Moravský kras a DinoPark. 
 
 
 

30.05.2017 Školní výlet 2. třídy  

 
Žáci 2. třídy letos měli dne 30. května výlet hodně pestrý – dalo by se říct, že byl 
poznávací, když navštívili jako první Technické muzeum v Kopřivnici . Jejich 
výlet byl také dost turistický, protože se hodně našlapali, než ve Štramberku došli 
od autobusu k hradu Štramberk .    
 

 
 
 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 16 

 

 

30.05.2017 Za zvířátky do ZOO lešná  

My jsme byli v ZOO, 
bylo nás tam mnoho. 
Viděli jsme zvířátka, 
plazy, ryby, ptáčátka. 
 
 
 
 

29.05.2017 Návštěva Sklenářství pana Pavla Horáka  

 
Dne 23.5.2017 si třeťáci spojili vycházku s návštěvou sklenářské dílny pana 
Pavla Horáka. Zde se dozvěděli mnoho zajímavého o skle a jeho zdobení 
broušením.  
 
 

26.05.2017 IZS v Karolince se představil dětem  

Dne 26. 5. 2017 se děti MŠ a 1. stupně v Karolince zúčastnily prezentace 
všech složek Integrovaného záchranného systému v Karolince – hasiči, 
záchranná služba, policie a horská služba. Děti se postupně střídaly na všech 
stanovišťích, kde jim pracovníci jednotlivých složek velmi hezky, názorně a 
s trpělivostí předváděli svá vybavení, pomůcky a výzbroj. Všem složkám 
chceme tímto velice poděkovat za ochotu, trpělivost a příjemné oživení 

výuky pro naše žáky.   
 

22.05.2017 Návštěva Masarykovy veřejné knihovny  

Dne 20. dubna navštívili žáci osmého ročníku Masarykovu veřejnou knihovnu 
na Vsetíně.  
 
 
 

17.05.2017 Netradiční hodiny u "t řeťáků"   

Dne 16. května jeli žáci 3. třídy v rámci výtvarné výchovy a pracovních činnosti na 
výstavu obrazů do Karlovského muzea. 
 
 

 

15.05.2017 Kočičí projekt 2. třídy „Líbí se nám kočičky“   

Všechno začalo úplně nevinně, kdy nás paní Dana Bártková, knihovnice z 
Městské knihovny, pozvala na besedu se spisovatelkou Markétou 
Harasimovou. Paní spisovatelka přišla děti seznámit se svou nově vydanou 
knihou „Z deníku ko čičky Ťapičky“.  Po besedě děti nadšeně kreslily pro ni 
obrázky, kde se to kočičkami jen hemžilo. 
 

12.05.2017 Výroba přáníček ke Dni matek  

V pátek 12.5.2017 se ve 3. třídě vyráběla přáníčka pro maminky . S přáníčky 
pomáhali žáci deváté třídy, pod vedením paní učitelky Evy Kašparové, která 
připravila návrhy přání. Společně jsme kreslili, lepili, stříhali, ohýbali. Doufáme, že 
se výrobky od dětí budou maminkám líbit. 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 17 

 

 

09.05.2017 Pohár rozhlasu - okrskové kolo  

Vpátek 5. května proběhlo za příjemného počasí na školním hřišti v 
Karolince okrskové kolo Poháru rozhlasu v atletice. Zúčastnily se 
družstva chlapců a dívek 6. - 9. tříd ze základních škol Hovězí, 
 Velkých Karlovic a Karolinky . Do okresního kola ve Valašském 
Meziříčí se naše družstva neprobojovala.  

 
04.05.2017 SCREENER 2017 - beseda se žáky 8. ročníku  

 

U příležitosti vojenského cvičení Screener 2017 se konala beseda 
pro žáky 8. třídy nejen o smyslu a účelu tohoto cvičení, ale žákům 
byly zodpovězeny i jejich všetečné otázky. Na besedu přišli i zástupci 
armády Spojených států amerických.   

 

 

28.04.2017 Vybíjená - okresní finále (4. místo)  

Ve čtvrtek 27. 4. 2017 na ZŠ Šafaříkova  ve Valašském Meziříčí proběhlo 
okresní finále v otevřené kategorii ve vybíjené. Sedm družstev bylo 
rozděleno do dvou skupin. Naši žáci postoupilize skupiny z druhého 
místa, když prohráli s domácím družstvem a remizovali se ZŠ Vsetín-
Rokytnice. V boji o postup do finále prohráli s Valašskou Polankou o dva 
body.  O třetí místo se naše škola opět utkala se ZŠ Šafaříkova a po velkém 
boji prohrálio jeden bod, a tak zbyla na ně bramborová medaile. 

Děkujeme všem žákům za vzornou reprezentaci školy. 
                                                                              

18.04.2017 Výsledky zápisu žáků do 1.třídy  

K zápisu do 1. třídy se dostavilo celkem 29 dětí. Ve školním roce 2017/2018 
nastoupí do 1. třídy 26 žáků - 21 chlapcůa 5 dívek. Zákonní zástupci 3 žáků požádali 
o odklad školní docházky.   
 
 

17.04.2017 Skončila 2.florbalová liga  

V pondělí 10. dubna proběhlo závěrečné 4. kolo 2. florbalové ligy starších žáků. 
Letos jsme skončili po zlepšeném závěru  na celkovém čtvrtém místě. Příští rok 
však může být zase úplně jiný. Věřím, že úspěšnější.  

 

  

 

12.04.2017 Armáda ČR ve škole  

V úterý 11.4.2017 se mohly děti seznámit s činností AČR. Přijeli k nám vojáci ze 7. 
mechanizované brigády v rámci cvičení SCREENER 2017. Seznámili žáky 
s technikou a výzbrojí, kterou používají na misích.   
 
 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 18 

 

 

11.04.2017 Vybíjená 1. stupně  

Ve čtvrtek 6. 4. 2017 naše škola pořádala okrskový turnaj v tzv. otevřené 
kategorii vybíjené žáků 1. stupně. Hrálo se systémem každý s každým. 
Shodou okolností se o vítězi rozhodovalo v posledním zápase mezi Karolinkou 
a Halenkovem. V normální hrací době utkání skončilo remízou, a tak došlo 
k prodloužení. V něm měla po nervy drásajícím boji  více štěstí Karolinka 
a postoupilado okresního finále. Žáky je nutné ovšem pochválit za velkou 
chuť a bojovnost.  

10.04.2017 Temperament  

Ve čtvrtek 6. 4. měli osmáci poslední plánovanou besedu s Mgr. 
Vanetou Zvoníčkovou z Klubu Most ve Valašském Meziříčí. Žáci si 
připomněli základní informace o temperamentu, doplnili test, který jim 
pomohl určit jejich typ temperamentu. Povídali si o silných a slabých 
stránkách jednotlivých typů a na praktických příbězích se někteří z nich  
i poznali. Zjistili také, že se mnohdy nevejdou jen do jednoho typu 
temperamentu, ale mohou mít prvky dvou typů dohromady.  Beseda se 
chlapcům i děvčatům líbila a dobře spolupracovali při aktivitách. 

03.04.2017 Noc s Andersenem  

Už po sedmnácté se konala 31. března v knihovnách, školách, klubech, domech dětí 
 Noc s Andersenem. V naší škole byla tato celosvětově pořádána akce již po páté.  
Akci k podpoře dětského čtenářství zaštiťuje také velvyslanectví Dánského království 
v Praze. Letos děti nocovaly s hrdiny komiksového časopisu Čtyřlístek. Na naší 
škole to byli žáci 3. třídy.  
 
 
 

31.03.2017 Třeťáci na Městském úřadě Karolinka   

 
Dne 31. 3. v pátek se žáci třetí třídy vypravili v rámci učiva prvouky  
o obci na městský úřad.  Hned po ránu děti příjemně přivítaly tajemnice PhDr. 
Lenka Denkocy a paní starostka Marie Chovanečková.   
 
 
 
 
 
 

31.03.2017 Beseda o dobrodružné literatuře  

Ve čtvrtek 30. března jsme se učili v místní knihovně. 
S dobrodružnou literaturou  jsme se seznámili už v hodinách 
literatury, dnes jsme si své vědomosti měli rozšířit.  Už jsme měli 
přečtené nějaké dobrodružné knihy  jako Harry Potter, Pán prstenů či 
Robinson Crusoe. Paní knihovnice Daniela Bártková si pro nás 
připravila zajímavou prezentaci světové dobrodružné literatury. 
Seznámila nás nejen s autory a jejich životem, ale hlavně jsme si 
povídali o námětech a příbězích, které se v knihách odehrávaly. Příště 
si budeme povídat o české dobrodružné literatuře 

 
 
. 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 19 

 

 

30.03.2017 Česká balada  

Ve středu 29.3. navštívila naši školu umělecká agentura Aleny Bastlové 
z Opavy s literárn ě hudebním pořadem o vzniku a vývoji české 
balady. Žáci sledovali dramatizace lidových balad, ale také balad 
umělých od autorů jako K. J. Erben, F. L.Čelakovský, J. Wolker , P. 
Bezruč, J. Neruda, I. Olbracht. Zazněla také baladická píseň Hany a 
Petra Ulrychových Vandrovali hudci. Pořad byl velmi poučný a pomohl  
k rozšíření znalostí z české literatury. 
 
 

29.03.2017 Okresní finále v basketbalu děvčat  

V okresním finále, které se konalo na ZŠ Vyhlídce ve Val. Meziříčí, se 
utkalo šest družstev ve dvou skupinách. Naše děvčata se utkala  
s domácím družstvem a s děvčaty ze ZŠ Pod Skalkou Rožnov p.R.. Bojovala 
ze všech sil, ale s oběma soupeři prohrála, nedařilo se jim tak, jako v okrsku. I 
tak je nutné pochválit děvčata za příkladnou bojovnost a reprezentaci 
školy. Výsledky turnaje jsou uvedeny v přiložené tabulce.  + 
 
 
 

24.03.2017 Exkurze "šesťáků" na vsetínskou hvězdárnu  

 
Žáci 6. třídy navštívili nově zrekonstruovanou hvězdárnu na 
Vsetíně a absolvovali poutavou přednášku pracovníka hvězdárny 
pana Pavla Svozila na téma Sluneční soustava v populárním 
prostorovém 3D zobrazení.   
 
 
 
 
 

24.03.2017 Sex a vztahy trochu jinak  

Dne 23.3. 2017 jsme měli besedu s lektorkou Mgr. Vanetou Zvoníčkovou 
na téma „Sex a vztahy trochu jinak“. Dozvěděli jsme se zajímavé 
informace o sexu a intimitě. Paní Vaneta nám vyprávěla příběhy ze života a 
poučila nás, na co bychom si měli  
ve vztazích dát pozor. Beseda byla zábavná a poučná. Co více k tomu sdělit. 
Žáci byli spokojeni, spolupracovali a odnesli  si nejen odpovědi na dotazy, 
které je zajímaly, ale také mnoho nezbytných informací pro život, na který se 
připravují. 
 

24.03.2017 Život v závislosti  

V rámci prevence rizikových jevů proběhla na naší škole 
přednáška pro žáky 9. ročníku pana Romana Povaly pod 
názvem „Život v závislosti“ . Cílem přednášky bylo otevřeně 
poukázat na oblasti života člověka, kterého závislost 
poznamenává (přátelství, rodinu, cíle, sny, morální hodnoty). 
Díky charismatickému lektorovi a také jeho osobní zkušenosti 

byla přednáška velmi působivá a oslovila většinu žáků. 
 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 20 

 

 

23.03.2017 Palačinkový den  

V angličtině probíráme učivo o jídle, sestavujeme nákupní lístek, 
vybíráme recepty. A tak jsme přemluvili paní učitelku 
Ondrušovou,aby si s námi něco uvařila. Zvítězily palačinky.  
Rozdělili jsme se na dva týmy a sepsali si, co kdo donese  
a těšili jsme se na středu. Palačinky se nám povedly  
a náramně chutnaly.    
 

22.03.2017 Beseda se spisovatelkou Markétou Harasimovou  

Naši žáci 1. a 2. třídy měli dne 21. března možnost už potřetí se osobně setkat 
s další paní spisovatelkou. Tentokrát je navštívila Markéta Harasimová.    
 
 
 

 

21.03.2017 Matematická sotěž KLOKAN  

I v letošním roce se naše škola zapojila do mezinárodní matematické soutěže 
KLOKAN.  Zúčastnilo se jí více než polovina žáků školy. 
 
 
 
 
 

20.03.2017 Exkurze 3. třídy na vsetínskou hvězdárnu  

 
Dne 15. 3. 2017 ve středu se žáci třetí třídy vydali  
na vsetínskou hvězdárnu. Ač celý týden bylo slunečné počasí, tento 
den nám vůbec sluníčko nepřálo. Všichni se těšili na pozorování 
Slunce, to ale nebylo díky zatažené obloze možné. Přesto si děti malý 
výlet do Vsetína užily.    
 
 
 

09.03.2017 Úspěch děvčat v košíkové  

 
V úterý 7. 3. 2017 se naše škola zúčastnila v kategorii děvčat  
i chlapců okrskového turnaje v basketbalu na ZŠ Hovězí. Děvčata  
i chlapci podali dobrý výkon, více se však dařilo dívkám, když zvítězily  
ve svém turnaji. Porazily Velké Karlovicea Hovězí, remizovaly  
s Halenkovem (viz tabulka). Postoupily tak do okresního finále.   
 
 

08.03.2017 Sedmáci na SOŠ J. Sousedíka  

Dne 7.3.2017 se žáci 7. třídy již podruhé v tomto školním roce zúčastnili povinné 
praktické výuky na SOŠ Josefa Sousedíka na pracovišti na Bobrkách u Vsetína.  
 
 
 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 21 

 

 

03.03.2017 O Medvědí tlapu  

Minulou neděli, 26. 2. 2017, se děti Základní školy a Mateřské školy Karolinka zúčastnily závodů 
O Medvědí tlapu v obřím slalomu. Závody probíhaly ve Ski 
Areálu Karolinka . Závodníci byli rozděleni do 6 kategorií. 
Přestože počasí závodům moc nepřálo, ke startu nastoupilo 44 
závodníků.  Závodili na lyžích i snowboardech. Mnohé z nich 
přišli podpořit rodiče i prarodiče. Všichni lyžaři obdrželi 
drobné dárky, vítězové dostali diplomy, medaile a ti nejlepší i 
plakety. Všem závodníkům přišla blahopřát i paní starostka, 
Marie Chovanečková. 
 
 

 

28.02.2017 Z činnosti školní družiny  

V letošním školním roce 2016–2017 máme na naší základní škole otevřena 
dvě oddělení školní družiny. Jedno oddělení pro žáky  
1. a 2. třídy se nachází ve 2. patře a druhé oddělení pro žáky 3. a 4. třídy 
sídlí zase v přízemí. V současnosti je školní družina navštěvována celkem 
50 dětmi , pro které je připravován pestrý program. 
 
 

28.02.2017 Recitační soutěž - školní kolo  

 
V pondělí 27.2.2017 proběhlo v sále ZUŠ Karolinka školní kolo recitační soutěže.   
 
 
 
 

24.02.2017 Kyberšikana  

Dne 22. 2. 2017 absolvovali žáci  5. ročníku besedu s panem por. Bc. V. 
Malcharczikem, tiskovým mluvčím Policie ČR. Beseda byla zaměřena na 
prevenci, konkrétně byla zaměřena  na bezpečné užívání mobilu a internetu. 
 Žáci si osvojili několik důležitých pravidel, jak se chovat na internetu 
bezpečně. 
 
 

24.02.2017 Trestní odpovědnost mládeže  

Ve středu 22.2.2017 žáci 8. ročníku besedovali s tiskovým mluvčím 
Policie ČR por. Bc. V. Malcharczikem  o trestní zodpovědnosti mládeže.  
Dozvěděli se, mimo jiné,  jaký je rozdíl mezi  přestupkem a trestným 
činem, co je to prevence, jak se chovat k ostatním a nevyprovokovat je 
proti sobě.  Někteří byli docela překvapeni, že za své činy nesou 
zodpovědnost sami, i když jim ještě není 15 let.  
 

15.02.2017 Modernizovaná učebna ICT  

Dne 14.2.2017 ( v průběhu jarních prázdnin) byla uvedena do provozu 
modernizovaná  učebna ICT. Celkem 18 kusů nových  počítačů v provedení AiO 
(All In One) bude poprvé využito v běžícím  kurzu počítačové gramotnosti 
 „Moderní senior“ a  v hodinách informatiky. 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 22 

 

 

 

 

13.02.2017 Takový byl dětský karneval ...  

V sobotu 11. února uspořádala naše škola  tradi ční dětský karneval, 
který proběhl v prostorách Valašského národního divadla  
v Karolince. Zábavný program plný písniček, soutěží a tanců 
 připravilo ALCEDO Vsetín. Po tříhodinovém úsilí v soutěžení, 
hraní a tancování odcházeli všichni spokojeně domů, zvláště když se 
k tomu vyhrála i nějaká cena v ruličkové tombole. Poděkování patří 
 všem sponzorům a rodičům, kteří do tomboly přispěli hodnotnou 
cenou.    
 

02.02.2017 Memento  

Dne 1. 2. 2017 shlédli žáci 8. a 9. ročníků ze ZŠ Karolinka a ZŠ Nový 
Hrozenkov  divadelní představení vycházející z románu Radka Johna, 
Memento, v nastudování umělecké agentury Rajcha, kterou zastupovali 
Vít Chadima a Ota Rajman. Román Memento, bestseller 80. let minulého 
století, vypráví o osudech narkomanů. Tato netradiční forma představení 
vycházející ze skutečného příběhu vyznívá jako skutečné memento – tedy 

varování pro ty, kteří by měli snahu drogu okusit.   
    

30.01.2017 Návštěva "druhák ů" u krmelce  

Letos je dlouhá a mrazivá zima a děti si v prvouce povídaly a 
přemýšlely, jak na tom jsou asi zvířátka v lese. Učily se, co patří a 
nepatří ptáčkům do krmítka, a co by mohly přinést  
do krmelce. V úterý dne 30. ledna si naplánovaly, že půjdou 
k nedalekému krmelci do Raťkova a něčím dobrým zvířátkům v lese 
přilepší.  
 
 
 

27.01.2017 Horská služba  

Žáci 2. stupně (7., 8. a  9. třída) se zúčastnili v pátek 27. ledna 2017 
přednášky pana Karla Paličky (bývalého člena HS)  
o poslání Horské služby v ČR. Pan Palička zajímavou  
a poutavou přednáškou přiblížil činnost Horské služby, žákům vysvětlil 
podmínky pro bezpečné chování v horách, organizování a provádění 
záchranných a pátracích akcí v horském terénu a poskytování první 
pomoci a zajištění transportu zraněných. Přednáška byla doplněna 
videem, zaměřeným nejen na historii ale i na současnou činnost a 

problematiku HS v celé ČR. 
 

27.01.2017 Buďme kamarádi  

Dne 25. ledna 2017 se děti 2. třídy znovu setkaly se svou oblíbenou loutkou – 
opičkou Julčou. Tentokrát šlo o besedu s názvem“Buďme kamarádi.   
 
 
 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 23 

 

 

27.01.2017 Zápis do 1. třídy  

Zápis do 1. ročníku základního vzdělávání proběhne dle § 36 odst. 4 
školského zákona nově od 1. dubna do 30. dubna 2017. Tento termín 
se vztahuje na školy všech zřizovatelů.  
TERMÍN PRO ZÁPIS DO 1. TŘÍDY PRO ROK 2017/2018 V  
KAROLINCE  JE 11. DUBNA 2017. 
 
 

26.01.2017 Vztahy ve třídě  

Již podruhé za námi na besedu přijela Mgr. Vanesa Zvoníčková 
z Klubu Most ve Valašském Meziříčí. Tentokrát  byla beseda 
zaměřena na vztahy ve třídě.  Beseda byla neformální, seděli jsme 
v kruhu a povídali jsme nejen  
o sobě, ale i o tom, co nám na naší třídě vadí, ale také co se nám v ní 
líbí.  My, osmáci, máme co dohánět. Někdy jsme super kolektiv, ale 
jindy si pěkně lezeme na nervy. 

 

21.01.2017 Lyžařský výcvik 7. třídy  

Ve dnech 16. – 20. ledna se 7. třída zúčastnila lyžařského výcviku. 
Výcvik probíhal ve SKI AREÁLU KAROLINKA pod vedením 
zkušených instruktorů. Počasí bylo takřka ideální až na čtvrtý den, 
kdy muselo být zařazeno více přestávek kvůli silnému mrazu. Žákům 
se na svahu věnovaly paní učitelka Daniela Detriková, instruktorky 
Martina a Pája Koňaříkovy a třídní učitel Jaromír Konvi čka. Celý 
kurz se vydařil, žáky lyžování začalo hodně bavit  a z kurzu odcházeli 
spokojeni.  
 

20.01.2017 Dopravní výchova ve 4. třídě  

 
V minulém týdnu absolvovali  žáci 4. třídy teoretickou část kurzu dopravní 
výchovy. V květnu je čeká praktická zkouška na hřišti ZŠ Vsetín - Trávníky a 
 absolvování  dopravních testů. 
 

 

18.01.2017 Školní kolo Olympiády z ČJ  

Školního kola se zúčastnilo 14 žáků z 8 a 9. třídy. Nejúspěšnějšími řešiteli byli 
: Jindřiška Jochcová a Petra Václavíková z 9. třídy a Michaela Bolfová  a 
Dominik Huml  z 8. třídy. 
 
 

 

13.01.2017 Pohár základních škol ve florbalu-krajské kolo  

Ve středu 11. ledna 2017 se naše škola zúčastnila v Uherském Brodu krajského 
florbalového turnaje o Pohár základních škol, který je organizovaný Českým 
florbalovým svazem a obsadili výborné 4. místo. 
 
   

 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 24 

 

 

12.01.2017 Mladší žáci ve florbalu získali 3. místo  

V pondělí 9. ledna se ve sportovní hale Na Lapači konalo okresní kolo ve florbalu 
mladších žáků. Zisk druhého místa ve skupině nám zajistil učast v boji o 
medailové umístění. Po těsné prohře v semifinále se nám však podařilo zvítězit v 
zápase o třetí místo se ZŠ Videčská a získali jsme bronzové medaile.    
 
 

22.12.2016 Vánoční zpívání  

Ve čtvrtek 22. 12. 2016 jsme se před odchodem na vánoční prázdniny 
společně rozloučili zpěvem u vánočního stromečku. Žáci 5. - 9. ročníku 
nacvičili společně několik vánočních koled a 4 vánoční písně, které si s nimi 
všichni žáci 1. i 2. stupně spolu s vyučujícími zazpívali. Na chvíli jsme tak 
zapomněli na předvánoční shon a zpěvem vánočních melodií jsme tak 
spojili svá srdce. 
 

 

22.12.2016 Josef a Marie  

V příjemně laděné vánoční atmosféře strávili žáci 1. stupně svůj poslední 
školní den v roce 2016. Žáci ze 4. ročníku si totiž  pro své spolužáky 
připravili krátké divadelní p ředstavení.   
 
 

 

21.12.2016 Vánoční pásmo v ZUŠ  

Každým rokem v době předvánoční pro mladší žáky připravují děti  
ze ZUŠ krátký program. Děti zde řeší hádanky a rébusy, hádají, debatují, 
vzpomínají o všem, co se týká Vánoc a vánočních tradic . 
 
 
 

21.12.2016 Jak překonat starosti ve škole?  

Žáci 4. a 5. ročníku dne 21. 12. 2016 absolvovali 2. část programu Etické dílny, 
tentokrát na téma „Jak p řekonat starosti ve škole?“,pod vedením lektorky Mgr. 
Renaty Zajíčkové.   
 
 

 

20.12.2016 Výroba vánočních přání  

Poslední týden před Vánocemi se v první t řídě a mateřské škole 
vyráběla vánoční přání. Vše nachystali a připravili chlapci a 
děvčata deváté třídy s paní učitelkou Evou Kašparovou. A tak se 
společně lepilo, stříhalo, zdobiloa výsledek byl na světě.  
 
 
 

 
 
 
 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 25 

 

 

19.12.2016 Besedy žáků 8. a 9. ročníku  

Ve čtvrtek 15.12. besedovali osmáci a deváťáci s Mgr. Vanetou 
Zvoníčkovou z klubu MOST se sídlem ve Valašském Meziříčí  
na téma formy projevu rizikového chování. Zmínili se o šikaně 
 i o normálním chování, zahráli si psychohry pro aktivitu skupiny  
a pak si hru sami rozebírali a vyhodnotili. Beseda bude mít další 
pokračování ve druhé polovině školního roku. 
 

16.12.2016 Jak se stát dobrým kamarádem.  

Žáci 3., 4. a 5. ročníku měli možnost potkat se v rámci primární 
prevence s Mgr. Renatou Zajíčkovou, lektorkou „Etických dílen“, a 
to na téma „Jak se stát dobrým kamarádem“. 
 
 
 
 

12.12.2016 Vánoční Vídeň  

Do vánoční Vídně jsme si vyjeli 8. prosince spolu se žáky 
šesté až deváté třídy. Navštívili jsme nejznámější památky 
- Hunderwasserhaus, Stefansdom, Hofburg. Poslední 
místo, na kterém jsme strávili zbytek dne, byly vánoční 
trhy  u Rathausu (radnice). Ojížděli jsme sice zmrzlí, ale 
nadšení.    
 

 

12.12.2016 "Kouzelné malování" s Adolfem Dudkem  

Naše první seznámení s ilustrátorem dětských knih a dětských časopisů se 
uskutečnilo už v únoru letošního roku. Tehdy si pro děti připravil různé pohádky a 
příběhy, tentokrát měl pro děti připraveno všechno o zimě, zimních radovánkách, o 
zimních tradicích 
 
 
 

09.12.2016 Pohár základních škol ve florbale  

Ve čtvrtek 8. prosince 2016 se naše škola zúčastnila ve Vsetíně Luhu florbalového 
turnaje o Pohár  základních škol, který je organizovaný Českým florbalovým 
svazem. Žáci 1. stupně navázali na loňský úspěšný výsledek a i letos se jim podařilo 
probojovat do krajského finále v Uherském Brodu.  
 

08.12.2016 Florbalová liga  

V úterý 29. listopadu proběhlo druhé kolo 2. florbalové ligy starších 
žáků.Jednou výhrou, dvěma remízami a jednou prohrou jsme se po 
neúspěšném prvním kole odpoutali z posledního místa. Věřím, že v jarní části 
soutěže se posuneme do první poloviny tabulky 
 
 
 

 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 26 

 

 

06.12.2016 Mikuláš ve škole  

Ani letos na nás nezapomněl. A přivedl si s sebou mikulášskou družinu. 
Musel stihnout s anděly a čerty navštívit naše děti ve školce a škole, 
nevynechal sborovnu školy a školní jídelnu, kde rozdával mikulášské 
balíčky. Všichni, hodní i ti zlobiví, však dostali od andělů sladkou odměnu.   
 
  
 

 

02.12.2016 Jak se chovat v nebezpečných situacích  

Tak se jmenovalo téma preventivního programu Etické dílny dne 
29. 11. 2016. Ve druhé třídě toho rána měly děti zvláštní návštěvu. 
Přišla paní s krásnou plyšovou opičkou Julčou. 
 
 
 
 
 
 

25.11.2016 Okresní kolo ve florbalu děvčat  

V pátek 25. 11. 2016 proběhlo okresní kolo ve florbalu starších 
žákyň ve Vsetíně.Školu reprezentovaly Pavelková Daniela, 
Pecháčková Kristýna, Černá Veronika, Uramová Daniela, 
Václavíková Petra, Jochcová Jindřiška, Hazuchová Edita, Gröpelová 
Tereza, Michálková Adéla a Kopcová Adéla obsadily celkově 4. 
místo. Jednou zvítězily a remizovaly a dvakrát prohrály. Škoda jen, 
že přes obrovskou snahu se jim nedařilo a neuměly dostatečně prodat 
své umění.  
 

25.11.2016 BESIP pro žáky 1. a 2. ročníku  

Dne 22. listopadu přijel za žáčky 1. a 2. třídy zlínský koordinátor BESIPU 
Zdeněk Patík.  Měl pro děti připravenou prezentaci  
a besedu o tom, co všechno je může potkat na silnici při cestě  
do školy i ze školy.     
 
 
 

 

24.11.2016 Bílá pastelka  

Ve středu 7. října 2016 proběhl u příležitosti Mezinárodního dne bílé 
hole již 17. ročník celonárodní veřejné sbírky Bílá pastelka. I naše škola 
se do sbírky zapojila a celkovou částkou 3.608,- Kč podpořila speciální 
služby pro těžce zrakově postižené. Děkujeme všem žákům, 
zaměstnancům školyi rodičům, kteří do této sbírky přispěli .  

 

 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 27 

 

 

15.11.2016 Pěvecká soutěž "SEDMIHLÁSEK"   

V pondělí dne 14.11.2016 v sále ZUŠ Karolinka probíhalo školní kolo pěvecké 
soutěže “Sedmihlásek”.    

 

 

 

14.11.2016 Druhá florbalová liga byla zahájena ...  

 
... a to v pondělí 31. října. Úvod do turnaje nám nevyšel, prohráli jsme všechny tři 
zápasy, ale věřím, že v dalším kole (29.11.) to už bude lepší.    
 
 
 

 

28.10.2016 Ředitelské volno  

Ředitel školy v souladu s § 24 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb.,  
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon) a po projednání se zřizovatelem školy, vyhlašuje pro žáky 
ZŠ a děti MŠ na pátek 18.11.2016 volný den. Základní škola i mateřská 
škola budou uzavřeny. Školní kuchyně v tento den nevaří. 
 
 

 

27.10.2016 Malá kopaná - okrskové kolo  

V úterý 25. 10. 2016 proběhlo okrskové kolo v malé kopané 
v Hovězí. Mladší žáci vyhráli okrskové kolo, když porazili po 
pěkném kolektivním výkonu Nový Hrozenkov 4:2 a Hovězí 6:3. 
Starší žáci skončili na druhém místě. Je důležité zdůraznit, že 
všichni hráči v obou kategoriích příkladně bojovali a reprezentovali 
naši školu.   

 

 

 

21.10.2016 Florbal - okrskové kolo chlapců  

Ve čtvrtek 20.10. se konalo okrskové 
kolo mladších a starších žáků ve 
florbalu  na škole v Hovězí. V kategorii mladších žáků naši borci obsadili 
1. místo a postupují do okresního kola, starší žáci skončili čtvrtí.     

 

 

 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 28 

 

 

18.10.2016 Okrskové kolo ve florbale dívek  

V úterý 18. 10. 2016 se naše škola zúčastnila okrskové soutěže ve florbale 
děvčat v Hovězí. Naše děvčata podala velmi dobrý výkon a postoupila 
do okresního finále. Školu reprezentovaly: Černá Veronika, Pavelková 
Daniela, Pecháčková Kristýna, Uramová Daniela, Gröpelová Tereza, 
Hazuchová Edita, Jochcová Jindřiška, Michálková Adéla a Václavíková 
Petra. Děkujeme za příkladnou reprezentaci školy. 

 

14.10.2016 Vybíjená chlapců-okrskové kolo  

 
Ve čtvrtek 13. 10. 2016 naše škola organizovala okrskovou soutěž ve 
vybíjené chlapců. Naši hoši podali velmi dobrý výkon a skončili mezi pěti 
účastníky na druhém místě za Novým Hrozenkovem.  Školu reprezentovali: 
Horák Ondřej, Paška Jiří, Koňařík Tomáš, Venglář Josef, Mikulenka Jan, Fojt 
Daniel, Kenwong Nathapon, Koňařík Matěj, Kovařík Adam, Malina Ondřej, 
Morávek Jakub, Pavelka Lukáš. Děkuji za příkladnou reprezentaci školy.   
 
 

11.10.2016 Vybíjená dívek - okrskové kolo  

Děvčata se zúčastnila v úterý 11. 10. 2016 okrskového turnaje ve 
vybíjené na ZŠ v Halenkově. Přes velkou snahu obsadila páté místo, 
vítězství si odnesly zaslouženě Velké Karlovice. Naši školu 
reprezentovaly: Macháčová Andrea, Marančáková Iveta, Pašková 
Aneta, Pavelková Aneta, Planková Kristýna, Šarmanová Simona, 
Škorňová Ela, Zajíčková Valérie, Blahová Tereza, Černá Veronika, 
Hastíková Gabriela a Řepková Eliška. 
 
 

10.10.2016 Cestování po Austrálii  

Dne 6. října byli žákům naší školy v  sále ZUŠ představeni manželé 
Ing. Václav Špillar a Ing. Lenka Špillarová. On cestovatel, fotograf a 
dobrodruh a  ona spisovatelka, pozorovatelka a spolucestovatelka. Jsou 
autoři mnoha cestopisných knih o zemích, které sami poznali a 
procestovali.  
 
 
 
 

27.09.2016 Autorské čtení se Zuzanou Pospíšilovou  

 
Dne 23. září 2016 v Městské knihovně měli žáci 1., 2., 3. a 4. třídy 
zvláštní zážitek, a to setkání přímo s paní spisovatelkou Zuzanou 
Pospíšilovou, jejíž články se pravidelně objevují v čítankách 
 
 
 
 
 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 29 

 

 

27.09.2016 Plavecký výcvik žáků 2. a 3. třídy  

 
Každoročně mají žáci 2. a 3. třídy zařazenou výuku plavání jako součást tělesné 
výchovy.    
 
 
 
 
 
 

26.09.2016 "Sedmáci" se učili na Soláni  

 
Minulý čtvrtek(22.9.) byl den jako každý jiný, vypravili jsme se sice 
do školy, ale do školy jsme nedošli. Paní učitelka si pro nás připravila 
neobvyklou hodinu literatury ve Zvonici na Soláni.   
 
 
 
 
 

16.09.2016 Exkurze na Úřadu práce ve Vsetíně  

 
Dne 13. září navštívili žáci 9. třídy Úřad práce ve Vsetíně. Během 
návštěvy získali informace o přijímacím řízení v tomto školním roce  
a také o dalších studijních možnostech na středních školách. 
 
 
 
 
 

02.09.2016 Zahájení nového školního roku  

Ve čtvrtek 1.září byl zahájen v sále základní 
umělecké školy nový školní rok 2016-2017. Po 
krátkém hudebním vystoupení přivítali paní starostka 
města Marie Chovanečková a pan ředitel školy Petr 
Šrámek všechny pracovníky a žáky školy, a hlavně 
pak naše "prv ňáčky", a popřáli všem úspěšný nový 
školní rok.    
 

 
Údaje o významných mimoškolních aktivitách a mimoškolní výchově 
 
Činnost školní družiny:   

Ve školním roce 2016/2017 byla výchovně vzdělávací činnost plněna podle celoročního plánu a ŠVP  
pro zájmové vzdělávání.  
Ve ŠD byla  dvě oddělení s přihlášenými 50 žáky z 1.- 4. ročníku.  
 

Školní a mimoškolní akce ŠD:  

K prioritám při naplňování  hlavních úkolů ŠD především patřilo:   

• zaměření na citovou a mravní výchovu u dětí 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 30 

 

 

• mezilidské vztahy ke spolužákům, dospělým a starým lidem 
• využívání pohybové aktivity pro tělesné a duševní zdraví 
• výchova ke zdravému životnímu stylu 
• prevence negativních jevů 
• využití prvků ekologie v zájmových činnostech 
• správné a účelné využívání volného času 

 
Spolupráce s jinými subjekty:    

•   s rodiči  
•   s učitelkami při zápisu, výrobě dárků pro předškoláky, školních akcích aj. 
•   s Městskou knihovnou – besedy, výstava prací žáků 

 
Významné mimoškolní aktivity žáků.  
 
Velmi aktivní a úspěšnou činnost vykazoval kroužek šachů, který vede pan V. Bambušek, dobrovolník z řad 
šachového oddílu. Proběhl tradiční Velikonoční šachový turnaj, kterého se zúčastnilo zhruba čtyři desítky žáků 
z okolních škol. 
Žáci měli také možnost navštěvovat i sportovní školní soutěže ve florbalu, odbíjené a košíkové  
pod vedením učitelů tělesné výchovy.  
Mnoho žáků naší školy navštěvuje různé zájmové kroužky v rámci ZUŠ Karolinka , sportovních oddílů 
kopané tělovýchovné jednoty.  
 
Spolupráce školy a dalších subjektů. 
 
Škola spolupracuje s mnoha subjekty, jejichž činnost přímo i nepřímo souvisí s hlavní náplní školy. 
Nejvýznamnější je spolupráce se zřizovatelem, Městem Karolinka. Pokračuje snaha o stálé zlepšování 
pracovního prostředí školy ze strany vedení města i ze strany městského zastupitelstva.  
 
Velmi dobrá spolupráce, probíhající na poli zájmové činnosti a v oblasti kulturní, je i se ZUŠ Karolinka. 
Pokračovala také spolupráce s městskou knihovnou a Valašským národním divadlem. Jak už bylo uvedeno úzce 
spolupracujeme s pedagogicko psychologickou poradnou ve Vsetíně, s Policií ČR, se sociálně právním 
oddělením ochrany dětí ve Vsetíně (OSPOD), dětským  lékařem. Z provozního hlediska je důležitá spolupráce 
s Bytovým podnikem Karolinka, s dodavateli učebnic a školních potřeb ANSA a TAKTIK, dodavateli potravin 
pro školní kuchyň. 
 

Během hlavních prázdnin proběhla obnova podlahových krytin v jídelně, kanceláři vedoucí ŠJ a 
v kuchyňce pro zaměstnance školy, malování ve školní kuchyni a jídelně a všech tříd v mateřské 
škole, proběhla výměna střešní krytiny nad ZUŠ, oprava hromosvodů na celé budově školy. 
V průběhu roku byla uvedena do provozu modernizovaná  učebna ICT. Celkem 18 kusů nových 
 počítačů v provedení AiO (All In One). 

Spolupráce s MŠ  
Od 1.9.2011 byla sloučena základní a mateřská škola do jednoho subjektu. Vybudováním nových prostor 
mateřské školy v budově ZŠ se kapacita zařízení zvětšila ze 46 míst na 72 míst. Děti byly přijaty do MŠ na 
základě zápisu. K 1.září 2016 byly třídy naplněny do maximálního počtu 72 dětí , přijaty byly  děti starší tří let 
s docházkou pětidenní , při přijímání dětí se postupovalo dle stanovených kritérií pro daný školní rok. 
 
Společné akce se ZŠ: 
 

• Návštěva v 1. třídě ZŠ 
• Návštěva Hasičské zbrojnice s vybavením  
• Dětský karneval 
• Den matek 
• Mikuláš 

 
 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 31 

 

 

Public relations  
 

Snahou školy je také prezentovat své výsledky veřejnosti a zvláště rodičům. Webové stránky školy, kde by se 
měly promítat veškeré záležitosti z provozu školy, aktuální informace pro rodiče  a informace o uskutečněných 
akcích a projektech bude třeba co nejdříve a co nejčastěji aktualizovat.  
Jako velmi důležitou z hlediska informovanosti vidíme  publikační činnost v tisku. Nejčastěji nám vycházely 
články v místním zpravodaji a občas v regionálním týdeníku Jalovec.  
 
Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI 
Provedené kontroly ze strany ČŠI za poslední školní rok :    nebyly 
 
Údaje o hospodaření školy .  - viz příloha č. 1 
 

Údaje o spolupráci s odborovou organizací . 
Spolupráce s odborovou organizací je dána Kolektivní smlouvou, která se každoročně aktualizuje. Vzájemná 
spolupráce a informovanost je bezproblémová.  
 

Závěr výro ční zprávy 
 
Školní rok 2016/2017 probíhal v naší škole s velmi dobrým pracovním nasazením většiny pracovníků. Hlavním 
cílem bylo především poskytovat kvalitní vzdělávání, a tím budovat dobré jméno školy na veřejnosti, vytvářet 
kvalitní sociální klima, nezavírat oči před negativními jevy, ale řešit je a působit i na žáky tak, aby si sami 
uvědomovali, že jsou rovněž součástí školy a mají svůj podíl na tom, jak bude škola svým okolím vnímána. Dařilo 
se naplňovat  stanovené  cíle  a  priority, připravit žáky úspěšně ke vstupu do středních škol . 
 

Oblast  výchovy a vzdělávání  
V tomto školním roce se  podle ŠVP pro základní vzdělávání „Škola pro život“ vyučovalo v 1. – 9.  ročníku. 
Zkušenosti ukázaly, že nový ŠVP dává prostor v uspořádání učiva do jednotlivých ročníků, což však může 
přinést do budoucna problémy při přecházení žáků z jedné školy na druhou. Naplňováním klíčových 
kompetencí připravujeme žáky do života tak, aby byli schopni učit se i sami na základě svých zájmů a potřeb, 
řešit problémy, komunikovat, vytvářet si postavení ve svém okolí, s rozmyslem rozhodovat o profesním 
zaměření a chápat sám sebe jako nedílnou součást našeho státu.  K naplňování těchto kompetencí dochází 
především zaváděním netradičních  prvků do výuky, využíváním nových metod a forem práce.  Klasickou 
výuku v hojné míře doplňovaly exkurze, besedy, přednášky, divadelní představení, výchovné koncerty. Za 
nedílnou součást výchovně vzdělávacího procesu považujeme účast v různých soutěžích. Již samotná účast a 
taktéž úspěšné umístění žáků je oceněním nejen pro děti, ale také pro pedagogy. 
 

Hlavní úkoly pro rok 2017/2018: 
 

a)   výchovně vzdělávací oblast 
• při klasifikaci a hodnocení se řídit pravidly a kritérii Klasifikačního řádu  
• vést žáky k sebehodnocení  
• rozvíjet individuální schopnosti a dovednosti žáků v rámci výuky nepovinných  předmětů a zájmových 

kroužků (volitelné předměty nenabízíme) 
• vytvořit žákům příjemné a nestresové prostředí  umožnit jim prezentování jejich vlastních názorů a postojů  
• snažit se vhodně integrovat žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, včas  podchytit problémové žáky  

z hlediska prospěchu i chování a žáky pocházející ze  slabšího socioekonomického prostředí  
• aktivně zapojit žáky do různých projektů, soutěží a aktivit školy 
• snažit se předcházet projevům záškoláctví, šikanování, vandalismu, xenofobie, rasismu a intolerance u žáků 
• při výuce dle ŠVP využívat průřezových témat (Osobnostní a sociální výchova – OSV, Výchova 

demokratického občana – VDO, Výchova k myšlení v evropských a globálních souvislostech – VMEGS, 
Multikulturní výchova – MUV, Environmentální výchova – EV, Mediální výchova – MEV 

• využívat i další samostatná témata začleněná do upraveného ŠVP od loňského školního roku (Finanční 
gramotnost, Ochrana člověka za běžných rizik a mimořádných událostí, Dopravní výchova, Zdraví, Korupce 
a Obrana vlasti) 

• efektivně využívat ICT technologie v průběhu vyučování (využití DUMů a výukových  programů v 
interaktivních učebnách) 

• zajistit prostorově a organizačně provoz 2. oddělení ŠD  
 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 32 

 

 

b)   personální oblast 
• stabilizovat pedagogický sbor, včas zajistit náhradu za odcházející učitele a vedoucí pracovníky 
• umožnit zaměstnancům dále rozvíjet jejich vědomosti a dovednosti, podporovat jejich účast při studiu 

v rámci DVPP 
 

c)   materiálně technické a pychohygienické podmínky 
• pracovat na vylepšení vzhledu a estetizaci vnitřních prostor a okolí školy 
• přiměřeně  investovat do oprav a údržby budovy, snažit se vylepšit vybavení učeben, kabinetů a kanceláří 
• poskytnout všem pedagogům a vedoucím pracovníkům finanční příspěvek  na začátku  školního roku na 

zakoupení základních kancelářských potřeb 
• dovybavit učebny na 1. stupni a učebnu německého jazyka dotykovými monitory (televize s PC) – 

realizováno zatím ve dvou třídách 1. stupně 
 

d)   řízení školy a vzájemná informovanost 
• poskytnout zaměstnancům veškerou dokumentaci související s výkonem jejich  povolání (ŠVP, IVP + PPLP, 

kolektivní smlouva, pracovní řád, organizační řád, provozní řád, školní  řád, nabídka vzdělávacích akcí 
apod.- v sekci „SBOROVNA“ na  disku „S“) 

 

e)   hospodaření školy 
• efektivně využívat přidělené finanční prostředky jak od zřizovatele, tak od státu 
• určit si priority a vhodně sestavit rozpočet školy na rok 2018 
• úsporně využívat všechny energie 
 

f)   bezpečnost a ochrana zdraví při práci 
• zajistit pravidelné proškolení všech zaměstnanců (BOZP 1x za rok, PO 1 x za 2 roky) 
• zabezpečit všem zaměstnancům absolvování periodické lékařské prohlídky 
• seznámit všechny žáky a zákonné zástupce žáků se školním řádem a MPP (webovské stránky školy), 

provést poučení žáků o bezpečnosti 
• dodržovat bezpečnostní předpisy a termíny revizí 
• snažit se o prevenci v úrazovosti žáků 
• pravidelně doplňovat obsah lékárniček 
 

g)   spolupráce školy s veřejností 
• snažit se o propagaci školy a o dobré jméno školy na veřejnosti 
• informovat média (Karolinský zpravodaj, regionální tisk a TV) o významných aktivitách školy 
• pravidelně aktualizovat internetové stránky školy 
• včas, komplexně a objektivně informovat rodiče o prospěchu a chování jejich dětí (Bakaláři, ŽK) 
• spolupracovat se všemi institucemi, které navazují na systém základního vzdělávání (MŠMT, OŠMS Zlín, 

OŠaK Vsetín, Školská rada, PPP, ÚP Vsetín, OSPOD, Policie ČR, Alcedo, ostatní ZŠ a SŠ) 
• spolupracovat se Školskou radou při ZŠ a MŠ Karolinka 
   
Datum zpracování zprávy : 9.10.2017     

 
Datum projednání a schválení ve Školské radě :  12.10.2017 

 
 
 
 
 
 
 

 
…………………………………………  
         razítko a podpis ředitele školy 

 
 
 
 



 

Základní škola a Mateřská škola Karolinka stránka 33 

 

 

Příloha č. 1 

Tabulka p říjmů a výdaj ů ZŠ a MŠ Karolinka v roce 2016 

Příjmy: 

Dotace SP Zlín 12 674 877,00 
Dotace MěÚ 3 650 000,00 
DČ-strava 1 577 968,00 
Žáci-strava 1 074 966,00 
Zaměstnanci-strava 113 826,30 
FKSP-strava 27 610,00 
Úroky 177,71 
Tělocvična 3 900,00 
Úplata MŠ, družina, Karolinčánek 156 275,00 
Jiné 38 018,00 

Příjmy celkem 19 317 618,01 

Výdaje 

Hrubé mzdy 9 623 681,00 
OON 290 313,00 
Zdravotní a sociální pojištění 3 285 739,00 
Ostatní sociální výdaje 164 272,29 
Pojištění  86 814,77 
Nemoc 44 961,00 
Potraviny 1 933 153,24 
Školení, seminář, DVPP 10 477,00 
Cestovné 18 178,00 
Výdej děti, plavání 95 491,00 
Výkon spojů, poštovné, internet 121 918,40 
Provozní výdaje 880 078,50 
DDHM, učební pomůcky 429 059,30 
Opravy, revize 673 204,03 
Elektrika 317 713,21 
Voda 69 591,43 
Teplo 569 397,55 
Vedení účtu 23 387,00 
Odpisy 77 583,00 
Neuplatnitelné DPH,daně ,poplatky 181 923,44 
Výdej celkem 18 896 936,16 
Hospodá řský výsledek 420 681,85 

V Karolince dne   13. 2. 2017 

Vypracovala:    Bronislava Václavíková 

Ředitel školy : Mgr. Petr Šrámek 

 


